Datum Montisoni, decima die febroarii anno a Nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo LXXXº quarto.

R. cancellarius.

50

[1277, gener, 15]

Confirmatió e lausisme que fa lo senyor rey en Jacme de Mallor-
ques de totes les costumes scrites e no scrites de la vil·la de 
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Perpenyà, e de tots los privilegis atorgats a la dita vila per los 
senyors passats.
Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gratia rex Maiorica-

rum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispessulani; 
volentes precedessorum nostrorum vestigia imitare et comoda subi-
ectorum nostrorum de bono in melius augmentare, idcirco per nos 
et omnes successores nostros nunc et in perpetuum laudamus et 
confirmamus, et omni modo approbamus vobis omnibus hominibus 
ville Perpinyani presentibus et futuris, habitantibus et habitaturis 
in eadem villa et toti universitati eiusdem ville, et vobis Laurencio 
Rotundi et Raymundo Aurerii, et Guillermo Hominis Dei et Ber-
nardo de Vilardono, consulibus eiusdem ville Perpinyani nomine 
eiusdem ville et universitatis eiusdem recipientibus, omnes et sin-
gulas consuetudines vobis a predecessoribus nostris iam datas et 
concessas, prout quidem predicte consuetudines vobis date sunt 
et concesse ab eisdem.

Ita quod vos et successores vestri habitatores ville [58v] Per-
pinyani utamini et uti possitis predictis consuetudinibus et earum 
qualibet in iudiciis et extra iudicium et quolibet alio modo.

Item, laudamus, approbamus et confirmamus vobis, predictis 
universis et singulis presentibus et futuris, et consulibus supradictis, 
omnes alias consuetudines bonas approbatas et observatas usque 
nunc et usus approbatos qui in scriptis redacti vel redacte non sunt, 
et etiam omnia instrumenta et privilegia a domino rege Aragone 
quondam patre nostro, et ab aliis predecessoribus nostris vobis data, 
laudata, concessa et confirmata, prout in eisdem plenius continetur.

Mandantes baiulo Perpinyani et vicario Rossilionis, et universis 
aliis officialibus nostris presentibus et futuris, quod predictas confir-
mationes nostras firmas habeant et observent, et non contraveniant 
nec aliquem contravenire permittant aliqua racione.

Datum Perpinyani XVIIIº kalendas febroarii anno Domini mi-
llesimo CCº LXXº sexto.

Signum + Iacobi, Dei gratia regis Maioricarum, comitis Ros-
silionis et Ceritanie et domini Montispessulani.

Testes sunt, Guillermus de Caneto, Ermengaudus de Urgio, 
Gaufridus de Rochabertino, Gaucerandus de Urgio, Arnaldus de 
Lupiano.

Sig+num Petri de Calidis, qui mandato dicti domini regis hec 
scribi fecit et clausit loco die et anno preffixis.
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51

[1277, gener, 15]

Concessió del senyor rey en Jacme de Mallorques, que en la vila 
de Perpanyà d’aquí avant haia dos scrivanies en diverses lochs 
de la vila o scolas, e que en cascuna haia I notari públich qui 
públicament use d’art de notaria. 

 Ítem, volentes et considerantes reducere et cetera. Ordinació 
que·l scrivà de la cort del balle no prena d’algun translat de 
testimoni sinó dos diners, e per cascuna letra sagellada IIII 
diners, e si és divisa per a.b.c. sis diners, e per carta de emen-
cipació, tutela, o cura, o diffinitió, o remissió, o qualsevol 
altre, deu diners, e per translat d’actes per mig fulh de paper 
sis diners, e per translats de cartes produïdores en la cort del 
balle, segons la forma de miga fulla de paper.

 Ítem, volentes facere graciam specialem et cetera. Privilegi 
que algun balle de la cort de Perpenyà no·s puxa appellar de 
sentències interlocutòries o diffinitives, donades o donadores 
[59r] en crims per lo jutge o jutges de sa cort contre·l dit balle.

 Ítem, que algun pres en la cort del balle no pach carcellatge 
ne res al[t]re als saigs o a alscuns altres de la cort, si donchs 
no serà condempnat o farà compositió per la causa per què 
és estat pres.

 Ítem, que per tutela, cura o confirmatió de aquelles, o eman-
cipació, adopció, o arrogatió donadores o confirmadores per 
alguns dels damont dits o cascun d’ells, lo senyor de la vila 
de Perpenyà, balle, viger o jutge, no puxen res demanar o 
pendre dels hòmens de Perpenyà, ans de grat haien aquelles 
fer cascun d’els.

 Ítem, statuimus quod quandocumque et cetera. Ítem, stablim 
que quantquequant s’esdevendrà lo senyor de Perpenyà, o en 
sa absència lo balle, eligir quatre cònsols, elegescha axí meteys 
dotze consellers de la dita vila, los quals emsemps ab los dits 
cònsols haien cura dels negocis comuns de la vila e tracten 
los proffits de aquella, segons los serà bé vist.
Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gratia rex Maioricarum, 

comes Rossilionis et Ceritanie, et dominus Montispesulani, volentes 
predecessorum nostrorum vestigia imitare et comoda subiectorum 
nostrorum de bono in melius augmentare, attenta et considerata 
magna utilitate subiectorum nostrorum ville Perpinyani, si due scole 
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scribanie in eadem villa constituantur, in quibus et qualibet earum 
officium tabellionatus publice exerceatur; idcirco per nos et omnes 
successores nostros statuimus, volumus et concedimus in perpetu-
um vobis omnibus hominibus ville Perpinyani universis et singulis 
presentibus et futuris habitantibus nunc et in futurum habitaturis, 
et toti universitati dicte ville Perpinyani, et vobis Laurencio Rotun-
di, et Raymundo Aurerii, et Guillermo Hominis Dei et Bernardo de 
Vilardono, consulibus eiusdem ville Perpinyani nomine eiusdem ville 
et universitatis eiusdem recipientibus, quod de cetero sint due scole 
scribanie publice in villa Perpinyani, quequidem scole in diversis 
locis ipsius ville in quarum qualibet sit unus tabellio publicus 
residens in eadem per quem publicum officium tabellionatus in 
omnibus exerceatur, prout est hactenus usitatum, volentes et con-
cedentes quod predicte due scole scribanie sint et constituantur 
a modo in dicta villa in perpetuum, a festo sancti Iohannis iunii 
proximo in antea.